
Bosna i llercegovlra
Centralna banka

Bosne i Hercegovine

BocEa tI XepqeroBrEa
I-[exrpanxa 6anxa

6ocHe r,r XepqeroBr,rHe

Broj: 150-16-35-191- I l24TT
Sarajevo, 7/S . oQ. 2024. godine

Na osnovu dlana 69. stav (l) udka b) i dlana 70. stav (l) i (4) Zakona o javnim nabavkama
(<SluZbeni glasnik BiH>, 19114 i 59122), dlana 50. stav (l) Pravilnika Centralne banke Bosne i
Hercegovine.broj:UV-104-01-1-116/l5od28.decembra20l5.godine,broj:UV-122-01-1-1045-
I l/21 od 28. aprila 2021. godine, broj: UV-104-01-l-1425-15/21od29.juna202l.godineibroj:
UV-122-01-l-2029-lll22 od 28. novembra 2022. godine, dlana 13. stav (2) tadka c) i dlana 45.
stav (2) Pravilnika ojavnim nabavkama Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: IIV-122-02-
l-829-12123 od 30. marta 2023. godine, te Zakljudka sa Seste (6.) sjednice Upravnog vijeia
Centralne banke Bosne i Hercegovine, guvernerka Centralne banke Bosne i Hercegovine, donosi

ODLUKU
o poniStenju postupkajavne nabavke robe - nabavka terenskih vozila

Clan l.
C)vom odlukom poni5tava se otvoreni postupak za nabavku robe - nabavka terenskih vozila za
podr5ku osiguranja vrijednosnih poiiljki, procijenjene vrijednosti u iznosu od 273.500,00 KM,
prema Zakljudku sa Seste (6.) sjednice Upravnog vije6a Centralne banke Bosne i Hercegovine.

e lan 2.
Za realizaciju ove odluke zaduZuju se Odjeljenje za sisteme sigumosti, Odjeljenje za javne
nabavke i Odjeljenje za radunovodswo i finansije Centralnog ureda Centralne banke Bosne i
Hercegovine.

e lan 3.

Ova odluka ie se objaviti na web stranici Centralne banke rvu'w.cbbh.ba, u skladu sa dlanom 70.
stav 6. Zakona ojavnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14 i 59/22).

ObrazloZenj e

Postupak javne nabavke robe - nabavka terenskih vozila za podrSku osiguranja vrijednosnih
po5iljki, pokrenut je Odlukom o poketanju postupka, broj: 150- 16-35- 1849-2123 TT od 3.
novembra 2023. godine. U skladu s navedenim, Centralna bankaje 3. novembra 2023. godine na
portalu Javnih nabavki objavila ObavjeStenje o nabavci broj: 1370-l-l-553-3-364123 zajedno sa

tenderskom dokumentacijom u predmetnom postupku. primjenjujuii kriterij ekonomski
najpovoljnije ponude. U tenderskoj dokumentaciji su detaljno definisani i razradeni potkdteriji za
trcjenu ponuda (cijena 70%. rok isporuke 2Oo/o i garantni rok l0%), u skladu s prirodom i swhom
konkretnog predmeta nabavke, sa utvrdenom preciznom metodologijom vrednovanja svakog
po tkri terij a.

tliliillliilil

Centralna banka Bosne i Hercegovine
MarSala Trta 25, 71000 Sarajevo, Bosna iHercegovina
Centrala I (+387 33) 278 100 Fax I (+387 33) 278 299
Web I www.cbbh.ba



U roku odredenom za prijem ponuda, odnosno do 24. novembra 2023. godine, dostavljene su

ponude sljedeiih ponudada:

I . EXPO AUTO d.o.o. Tuzla, Prve tuzlanske brigade br. 2, 75000 Tuzla i
2. BUNJO d.o.o., AlipaSina bb, 71000 Sarajevo.

Komisija nadleZna za provodenje postupka javne nabavke, imenovana Rje5enjem broj: 150-16-
35-1849-3123 TT od 3. novembra 2023. godine (u daljnjem tekstu: Komisija), je nakon izvrSenog
pregleda i ocjene ponuda konstatovala da zaprimljene ponude navedenih ponuilaia zadovoljavaju
sve uslove tra2ene tenderskom dokumentacijom. Ponudad EXPO AUTO d.o.o.je ponudio terensko
vozilo Toyota Land Cruiser sa paketom opreme ,,Active". dokje ponudad BUNJO d.o.o. ponudio
terensko vozilo Toyota Land Cruiser sa paketom opreme ,.Premium". Primjenjujuii kriterij za

dodjelu ugovora utvrden tenderskom dokumentacijom, prema metodologiji utvrdenoj u tenderskoj
dokumentaciji. Komisija je izvrSila dodjelu bodova po potkriterijima za ocjenu ponuda, pri demu

su ponudadu EXPO AUTO d.o.o. ukupno dodijeljenja 82 boda, a ponudadu BUNJO d.o.o. ukupno
je dodijeljeno 82,1 5 bodova.

'lakoder, Komisija je u svom Zapisniku, broj: 149- 1 6-35-839-1124 od 25. marta 2024. godine,
konstatovala da se ponuda ponudada EXPO AUTO d.o.o. Tuzla, Prve tuzlanske brigade br. 2,

75000 Tuzla. ne razmatra u daljnjem toku postupka iz razloga Sto ponudad nije odgovorio na pisani
zalrtjev Centralne banke Bosne i Hercegovine, u pogledu produZenja perioda vaZenja ponude.
Naime. dana 7. marta 2O24. godine Centralna bankaje na adrese udesnika u predmetnom postupku
(EXPO AUTO d.o.o. Tuzla i BLTNJO d.o.o. Sarajevo), uputila Zahtjev za produZenje perioda
vaZenja ponuda koje su dostavljene u postupku javne nabavke robe - nabavka terenskih vozlla, za

dodatnih 90 dana, s obzirom daje period vaZenja istih 23. mart 2024. godne.

Ponudai BUNJO d.o.o. je dana 13. marta 2024. godine dostavio dopis kojim je produZio trajanje
svoje ponude. na period od dodatnih 90 dana. Ponudad EXPO AUTO d.o.o. Tuzla nije odgovorio
na pisani zahtjev Centralne banke Bosne i Hercegovine, u pogledu produZenja perioda vaZenja
ponude.

U skladu sa tlanom 60. stav (3) Zakona ojavnim nabavkama .,ako ponudad ne odgovori na pismenr
zahtjev ugovornog organa u pogledu produZenja perioda valenja ponude ili ne pristane produZiti
rok vaZenja ponude, smatra se da je ponudad odbio zahtjev ugovornog organa, te se njegova
ponuda ne razmatra u daljnjem toku postupka".

lJpravno vijeie Centralne banke Bosne i Hercegovine. po dostavljenom prijedlogu Odluke o
izboru, kao ovla5teni donosilac Odluke odreilen internim propisom Centralne banke, je na Sestoj
(6.) sjednici koja je odr2ana 28. marta 2024. godine, donijelo Zakljudak, pod tadkom Ad.8
podtadka c). koji glasi: ,,Upravno vijeieje razmatralo dostavljenu lnformaciju i dopunu materijala
i zatraillo da se poni5ti postupak nabavke terenskih vozila s obzirom da je zbog duZine trajanja

Komisija je navedene dinjenice konstatovala u svom Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda broj:
149-16-35-1930-6123 od27. novembra 2023. godine i lzvjeitaju o radu Komisije sa Preporukom
broj:149-16-35-1930-7123 od 27. novembra 2023. godine.



samog postupka nabavke prevaziden faktor hitnosti na kojem se temeljio postupak i prijedlog za

izbor nalpovoljnijeg ponudada koj i je znadajno skuplji od druge ponude razmatrane tokom
postupka".
..Takoder. Upravno vijeie je primilo na znanje informaciju da je vaZenje druge ponude isteklo
)3.3.2024. godine, te s obzirom da ponudaC EXPO AUTO d.o.o. Tuzla nije odgovorio na zahtjev
o produZenju ponude, ponuda nije ni razmatrana u daljnjem postupku i dostavljenom prijedlogu
Komisije nadleZne za provodenje postupkajavne nabavke".

Prema intemim propisima Centralne banke koji reguliSu oblast javnih nabavki, guvemerka
Centralne banke donosi odluku o poni5tenju postupka nabavke bez obzira na procijenjenu
vrijednost nabavke u momentu pokretanja postupka, teje shodno navedenom Zakljudku Upravnog
vijeia Centralne banl<e Bosne i Hercegovine, odludeno kao u dispozitiw.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se u pisanoj formi uloZiti Zalba UR'Z-u putem Centralne banke Bosne i
Hercegovine u roku od l0 dana od dana prijema ove odluke.

E

,t

Ittul,lL
. Jas tm

Doslaviti:
guvcmerki
viceguvemcrima
predsjedniku i Clanovima komisije
Odjeljenju za sisterne siSumosti

- [,acsnicima u postupku (original)
- Odjctenju ra raaunovodsho i finansije (original)

odjeljenju z.r ja\are nabavke (original)


